
 

 
 

 
 

Kraków, 18.06.2024 

DZ.271.41.706.2024 
 
Dział Zamówień Publicznych 
tel. 0-12 614 25 52 
e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl 

 

dotyczy: postępowania DZ.271.41.2024 – Dostawa opatrunków 

 

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. św.Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w Krakowie, 

powiadamia zainteresowane strony, że w związku z ww. postępowaniem, zostały zadane 

następujące pytania: 

 

Pytanie 1  

dotyczy Pakietu 1, poz. 11  

 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie tej pozycji z pakietu - niestety ten 

opatrunek nie jest dostępny w sprzedaży. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy Pakietu 1, poz. 11  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie opatrunku w rozmiarze śr. 2,5 cm z 

otworem o śr. 7 mm w miejsce wymaganego 3,8 cm x 3,8 cm z otworem o śr. 8,5 mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

 

Pytanie 3 

 Dotyczy Pakiet nr 4 poz. 5:  

Czy można zaoferować opatrunek w rozmiarach 10cm x 30cm cm? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

 

Pytanie 4 
 
Dotyczy  Pakiet nr 4 poz. 4, 5:  
 
Czy można zaoferować opatrunki stanowiące wyrób medyczny kl. IIb reguła 4? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 
Pytanie 5  
 
Dotyczy  Pakiet nr 15:  
 
Poz. 1 - Czy można zaoferować opaskę wykonaną z przędzy poliestrowej? 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie 6 
 

Dotyczy Pakiet nr 7, poz. nr 3  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania hydroaktywnego opatrunku, utrzymującego 

optymalnie wilgotne środowisko w ranie, skonstruowanego z warstwy pianki poliuretanowej 

(wchłaniającej nadmiar wydzieliny, zatrzymując ją w swojej strukturze) oraz warstwy hydrożelu 

(aktywnie dostarczającego wilgoć do rany przesuszonej) w rozmiarze 10 cm x 10 cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie 7: 

Dotyczy Pakiet  NR 7, Poz. nr 3  

 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przeźroczystego opatrunku hydrożelowego, 

utrzymującego optymalny balans wilgoci w ranie w rozmiarze 10 cm x 10 cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 
  



 

 
 

 

Pytanie 8: 
 
Dotyczy Pakiet  NR 7, Poz. nr 3 

 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie poz. 3 z PAKIETU NR 7. 

Proponowane przez nas rozwiązanie pozwoli na złożenie najbardziej konkurencyjnej oferty 

w zakresie materiałów opatrunkowych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie 9: 
 
Dotyczy PAKIET NR 7, Poz. nr 4  

 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku z włókien alginianu wapnia i 

alginianu sodu? 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, przy zachowaniu pozostałych zapisów SWZ 

 
Pytanie 10: 

Dotyczy PAKIET NR 7, Poz. nr 7  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania niesterylnego, transparentnego, 

samoprzylepnego oraz paroprzepuszczalnego opatrunku z folii poliuretanowej na rolce 15 cm x 

10 m, sklasyfikowanego jako wyrób medyczny klasy I niesterylnej? 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 
Pytanie 11: 

Dotyczy PAKIET NR 11, Poz. nr 1  

Czy Zamawiający oczekuje aby zaoferowany wyrób posiadał zintegrowane z opatrunkiem 

dodatkowe przylepne paski mocujące? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
 



 

 
 

Pytanie 12: 

Dotyczy PAKIET NR 17, Poz. nr 1-2  

 Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania chust otrzewnowych po praniu technologicznym oraz 

po praniu wstępnym produktu finalnego? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie 13: 

Dotyczy PAKIET NR 19, Poz. nr 1-8  

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania jałowych opatrunków wyspowych pokrytych 

hypoalergicznym klejem kauczukowym bez zwartości uczulającego tlenku cynku? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie 14: 

Dotyczy Pakiet nr 10 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie  hemostatycznego opatrunku do żył obwodowych w opakowaniu 50 

szt. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 15: 

Dotyczy Pakiet nr 10 

Czy zamawiający wymaga opatrunków w klasie I s , zgodnie z regułą 4 klasyfikacji wyrobów 

medycznych. 

 
Odpowiedź: Informacja o wymaganej klasie wyrobów jest podana w tabeli SWZ 

  



 

 
 

Pytanie 16 
Dotyczy Pakiet 11, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek o parametrach: Opatrunek przezroczysty z wodoodpornej 

folii PU ze skrzydełkami wzmocniony od wewnątrz włókniną do zabezpieczania kaniul 

dożylnych, z dodatkową podkładką włókninową pod skrzydełka kaniuli oraz taśmą do opisu, z 

trójstopniowym systemem aplikacji, pokryty na całej powierzchni klejem akrylowym. 

Opakowanie papier-papier, I klasa sterylna, rozmiar 5,8 cm x 8 cm 

? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 17 

Dotyczy Pakiet 11, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek o parametrach: Opatrunek przezroczysty z folii PU do 

zabezpieczania kaniul obwodowych i cewników do żył centralnych, z wycięciem umożliwiającym 

dopasowanie opatrunku do założonej kaniuli,  z systemem aplikacji typu ramka, z jedną taśmą 

do opisu, ze skrzydełkami wzmocnionymi od wewnątrz włókniną, z dwoma paskami mocującymi 

z włókniny, z klejem akrylowym  nakładanym metodą ciągłą. Opakowanie papier-folia, I klasa 

sterylna rozmiar 9 cm x 7,2 cm 



 

 
 

? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 18 

Dotyczy Pakiet 17, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści serwetę gazową pakowaną w pojedyncze opakowanie papier-folia? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy Pakiet 17, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści serwetę gazową 17 nitkową? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy Pakiet 18, pozycja 1-4 

Czy Zamawiający dopuści asortyment zarejestrowany w klasie I sterylnej? 



 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 21 

Dotyczy Pakiet 20, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści plaster o szerokości 5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, przy zachowaniu pozostałych zapisów SWZ 

 

Pytanie 22 

Dotyczy Pakiet 21, pozycja 1-7 

Czy Zamawiający dopuści kompresy posiadające fabrycznie nadrukowany znacznik sterylizacji 

na etykiecie głównej opakowania? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 23 

Dotyczy Pakiet 21, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o min gramaturze 1,05g? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 24 

Dotyczy Pakiet 21, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o min gramaturze 1,80g? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 25 

Dotyczy Pakiet 21, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści kompresy 12 warstwowe? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 26 

Dotyczy Pakiet 21, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o min gramaturze 0,75g? 



 

 
 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 27 

Dotyczy Pakiet 21, pozycja 9 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o min gramaturze 1,27g? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 28 

Dotyczy Pakiet 21, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100mb z jednoczesnym przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 29 

Dotyczy Pakiet nr 19 pozycja 4  

Czy zamawiający dopuści opatrunek o rozmiarze 15cm x 10cm? pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 30 

Dotyczy Pakiet nr 19 pozycja 6  

Czy zamawiający dopuści opatrunek o rozmiarze 20cm x 10cm? pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie31 

Dotyczy Pakiet nr 21 pozycja 1-7  

Czy zamawiający wydzieli do osobnego pakietu pozycje 1-7? Takie działanie pozwoli złożyć 

większą ilość ofert, co wpłynie na konkurencyjność. Brak zgody można interpretować jako 

łamanie zasad poprawnej konkurencyjności.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 



 

 
 

Pytanie 32 

Dotyczy Pakiet nr 21 pozycja 1-7  

Czy zamawiający dopuści kompresy sterylizowane tlenkiem etylenu, oraz odstąpi od wymogu 

znacznika sterylizacji na opakowaniu? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 33 

Dotyczy Pakiet nr 21 pozycja 1-7  

Czy zamawiający dopuści kompresy bez naklejki b-TAG? ponieważ na każdym opakowaniu 

kompresów jest wydrukowana informacja dotycząca nazwy producenta, seria, lot, ref, data 

ważności. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 34 

Dotyczy Pakiet nr 21 pozycja 8 - 10  

Czy zamawiający dopuści wyroby niejałowe sklasyfikowane w klasie I reguła 4, ponieważ 

zgodnie z nową normą MDR, która weszła w życie 26.05.2021 i reklasyfikowała produkty, które 

były objęte klasą IIa regułą 7, do klasy I reguła 4, prosimy o odstąpienie od wymogu klasyfikacji 

wyrobów klasa IIa reguła 7. Produkty z dniem wejścia w życie MDR muszą spełnić wymogi 

zgodne z rozporządzeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ ( informacja o dopuszczeniu dla w/w 

pozycji klasy I zgodnej z regułą 4 jest tam zawarta) 

 

Pytanie 35 

Dotyczy Pakiet 21, poz. 1-7 

Czy zamawiający dopuści kompresy bez znacznika sterylizacji? 

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych 

wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. 

tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków 

inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie 



 

 
 

uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP 

dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 36 

Dotyczy pakietu Pakiet 21, poz. 1-7 

Czy zamawiają czy dopuści kompresy pakowane w opakowanie bez naklejki dwudzielnej ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 37 

Dotyczy pakietu Pakiet 21, poz. 1-7 

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 

warstwowych :dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g(+/-5%); 

dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g(+/-5%)? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 38 

Pakiet 21, poz. 8-9,10 

Czy zamawiający wydzieli poz.8-9,10 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 

pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 39 

Dotyczy Pakiet 21, poz. 10 

Czy zamawiający dopuści wycenę za rolkę o nawoju 100 mb gazy? 



 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 40 

Dotyczy Pakiet 22,poz. 20-22 

Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego jakich rozmiarów siatek wymaga do 

poszczególnych pozycji ,według rozmiarów przedstawionych poniżej – szerokość w milimetrach 

w stanie swobodnym: 

Rozmiar 1 – max 15 mm - palec 

Rozmiar 2 – 10-25 mm-dłoń, palec 

Rozmiar 3 -15-35 mm-dłoń , stopa 

Rozmiar 4 – 25-45 mm- Podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć 

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. 

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w. 

Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 


